

## **Uczniowie** Kosztowne terapie **Leki na ADHD** **ciągle drogie**

**Polskie Towarzystwo ADHD protestuje przeciwko pominięciu w projektach rozporządzeń refundacyjnych leków na ADHD.**

Już po raz kolejny w projektach nowelizacji rozporządzeń refundacyjnych Ministerstwo Zdrowia nie ujmuje leków zarejestrowanych do leczenia zespołu ADHD – zespołu nadpobudliwości psychoruchowej z zaburzeniami koncentracji uwagi. – Pomimo obietnic złożonych w maju ubiegłego roku przedstawicielom naszego towarzystwa przez wiceministra zdrowia Bolesława Piechę, który zapowiedział, że leki na ADHD zostaną wpisane do wykazu leków refundowanych jesienią zeszłego roku, do tej pory leki te nie znalazły się liście – mówi Ilona Lelito, prezes Polskiego Towarzystwa ADHD. – Trzeba podkreślić, że ani jeden lek na ADHD nie jest refundowany. Leki, które podaje się dzieciom i młodzieży, mają wpisane we wskazaniach inne schorzenia, np. depresję – wyjaśnia.

Przedstawiciele towarzystwa podkreślają, że do tej pory zrobili już wszystko, co było w ich mocy, by ułatwić ministerstwu pracę. Na spotkaniu z wiceministrem zaproszono wybitnych ekspertów w dziedzinie ADHD. – Także w codziennej praktyce wyręczamy ministerstwo w obowiązkach, których resort nie wypełnia. Przeprowadzamy diagnozy, prowadzimy terapię, szkolimy lekarzy i pielęgniarki. Nasza praca jest czysto społeczna, nie pobieramy za nią żadnych pieniędzy – mówi

Ilona Lelito. Starania towarzystwa wspiera także Krajowy Konsultant ds. Psychiatrii Dzieci i Młodzieży oraz Rzecznik Praw Dziecka.

Rodzice oraz specjaliści zajmujący się terapią dzieci cierpiących na nadpobudliwość zwracają uwagę, że leczenie farmakologiczne w Polsce dalece odbiega od standardów światowych. – W naszym kraju powszechnie używa się leków uznawanych na świecie za preparaty tzw. drugiego rzutu, czyli takie, które powinny być stosowane w drugiej kolejności, dopiero gdy skuteczność dużo nowocześniejszych preparatów okaże się niewystarczająca – wyjaśnia Ilona Lelito. – Mają one więcej skutków ubocznych przy dużo niższej skuteczności – nieprzekraczającej nawet 50 proc. Gdy tymczasem leki „pierwszego rzutu” działają u ok. 75-80 proc. pacjentów – dodaje.

Koszt miesięcznej kuracji lekami „drugiego rzutu” wynosi od kilkunastu do kilkudziesięciu zł miesięcznie. Koszt miesięcznej kuracji lekami „pierwszego rzutu” to 300-600 zł. SAL

### **CZY WIESZ, ŻE...**

→**Szacuje się, że** w każdej klasie jest jeden uczeń nadpobudliwy.

→**Dzieci z ADHD** uważa się za agresywne. Tymczasem agresja nie jest objawem choroby, a tylko jej powikłaniem. Pojawia się wówczas, kiedy schorzenie nie jest na czas rozpoznane i leczone. Wiele dzieci z ADHD nie przejawia takich zachowań.